en les sues mans sonant per la ciutat de València denant lo cors e appellar tots los 

confrares e confraresses com alcú o alcuna dells se morran. E encara puxa aquells 

confrares convocar ab dita esquella tota vegada que hauran a tenir capítol e fer la festa e 

sollempnitat del dit sant Narcís, segons que és acostumat de fer en altres semblants 

confrares de la vostra senyoria que hajen licència de haver e portar esquella o esquelles. 

E en açò farets senyor gràcia e mercè a la dita almoyna e los confrares d´aquella seran 

més obligats de pregar Deus per la vostra vida e salut, la qual nostre senyor Deus per la 

sua gran clemència vos conserve e us do[ne] victoria de vostres enemichs.  

Ideo visis et recognitis capitulis preinsertis dictorumque supplicancium peticionibus 

inclinati ipsa capitula et omnia et singula in eis contenta que racionabilia et ad divinum 

obsequium tendencia reputamus tenore presentis laudamus, approbamus et in omnibus 

et per omnia comfirmamus mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus 

et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus huiusmodi nostram confirmacionem 

et approbacionem firmam habeant et observent et hiis que predicte elemosine utilitatem 
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et observacionem concreverunt prestent auxilium, consilium et favorem si prout quando 

et quociens a maioralibus, procuratoribus seu amnistratoribus ipsius elemosine fuerint 

requisite. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus sigilli nostri pendentis munimine 

roboratam. Datum Tertuse vicesima secunda die marcii anno a nativitate Domini 

millesimo trecentesimo septuagesimo primo, regnique nostri tricesimo sexto. P. canc. 

29.4) 1374, octubre 20. Valencia.  

Privilegio concedido por el infante Juan, lugarteniente de Pedro el Ceremonioso, a la 

cofradía de San Narciso, por el cual confirma y amplía las ordenanzas de 1368 

permitiéndoles emitir censales para dotar una capilla e instituir aniversario, dobla y 

luminaria, siempre que no superasen el valor de 30 libras. Se les concede además 

facultad para poder aumentar el número de cofrades de doscientos cincuenta a 

trescientos entre hombres y mujeres.   

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 36. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1681, fols. 96r-98r.  

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 48.
113

ACA. Real Cancillería, reg. 943, fols.149r-v.
114

Attendentes etiam quod quamvis per ipsum dominum regem in dicta sua carta 

confirmacionis et approbacionis maioralibus et servitoribus dicte elemosine concessum